[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  22 марта 2017  г.

                                                                             №  38
станица Некрасовская

Об утверждении ведомственной целевой программы
«Создание условий для обеспечения  стабильной деятельности

администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района»

   В целях обеспечения  полноценной   и   стабильной     деятельности  администрации Некрасовского сельского поселения  Усть-Лабинского  района в   2017 году, п о с т а н о в л я ю:

 1.  Утвердить ведомственную целевую программу «Создание условий для обеспечения  стабильной деятельности администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского  района» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Специалисту 2 категории Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района (Шакировой) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации  Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает  в силу  со дня его подписания.
Глава Некрасовского сельского

поселения  Усть-Лабинского района                                 Т.Ю. Скорикова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к  постановлению администрации

Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района

от 22.03.2017 № 38
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Создание условий для обеспечения  стабильной деятельности

администрации Некрасовского сельского поселения»

ПАСПОРТ

ведомственной целевой Программы «Создание условий для обеспечения  стабильной деятельности администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского  района»

	Наименование программы
	Ведомственная целевая Программа  «Создание условий для обеспечения стабильной деятельности администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района» (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского поселения
	Администрация Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Цель и задачи Программы
	Создание условий для полноценной и бесперебойной работы руководства поселения и служб администрации Некрасовского сельского поселения

Улучшение состояния объектов недвижимости находящихся в муниципальной собственности

	Срок и этапы реализации Программы
	2017год

	Объем и источник финансирования Программы
	861,4 тыс.руб. - местный бюджет (бюджет Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района)

	Индикатор целей Программы
	Улучшение условий труда сотрудников администрации

	Улучшение состояния объектов недвижимости находящихся в муниципальной собственности

Раздел 1. ХАРАКТЕРИСКА ПРОБЛЕМЫ И ЦЕЛЬ ПРОГРАММЫ

        Местное самоуправление в Российской Федерации составляет одну из основ конституционного строя, поэтому целью Программы,  принятой в соответствии с Федеральным законом от 6 октября № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  является обеспечение становления и развития самоуправления населения поселения путем создания основ для формирования власти на муниципальном уровне  при условии достижения муниципальным образованием  финансово- экономической самостоятельности.

             На территории Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского  района (далее - поселение) сформированы органы местного самоуправления и в настоящее время для решения вопросов организационной основы местного самоуправления требуется развитие и укрепление материально-технической базы.

Программа   включает в себя расходы на эксплуатацию здания администрации и обеспечение отделов администрации Некрасовского сельского поселения всем необходимым для полноценной работы.

Для стабильности работы всех отделов  администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского  района (далее – администрация) необходимо создать для них соответствующие условия, то есть обеспечить транспортом, современной оргтехникой, компьютеризовать кабинеты, обеспечить ремонт здания  администрации.

Здание  администрации построено в 1907 году. Ремонт здания и кабинетов за истекшие десятилетия не производился.

Электроснабжение при строительстве здания было рассчитано только на  освещение и требует полной замены, так как нагрузка многократно возросла в связи  с современными технологиями и не соответствует установленной мощности.

Транспорт имеет 100% износ, ремонт и обслуживание требует больших дополнительных вложений.

Программа направлена на улучшение условий труда сотрудников  администрации, замену техники в  администрации  и в конечном итоге рациональной и плодотворной работы сотрудников администрации. При реализации Программы необходимо обеспечить решение следую​щих задач:

1. Улучшение состояния объектов недвижимости находящихся в муниципальной собственности.

2. Для решения вопросов организационной основы местного самоуправления требуется развитие и укрепление материально-технической базы.

Раздел 2. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Таблица 1.

	№            п/п
	Наименование варианта

финансирования
	Наименование

мероприятия
	Описания

 мероприятия
	Срок реализации (годы)
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Результат

 реализации

мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Оптимальный вариант
	Ремонт ступенек входа в здание администрации Некрасовского сельского поселения
	Ремонт ступенек входа в здание администрации Некрасовского сельского поселения
	2017 год
	115,20
	Решить вопрос материально-технического оснащения органов местного самоуправления, создать благоприятные условия для работы специалистов администрации и привести в надлежащий вид здание администрации

	Изготовление сметной документации «Ремонт ступенек входа в здание администрации Некрасовского сельского поселения»
	Изготовление сметной документации «Ремонт ступенек входа в здание администрации Некрасовского сельского поселения»

	2,3

	 Строительный контроль работ по ремонту ступенек входа в здание администрации Некрасовского сельского поселения
	Строительный контроль работ по ремонту ступенек входа в здание администрации Некрасовского сельского поселения

	3,5

	Ремонт заземления и освещения в здании администрации Некрасовского сельского поселения
	Ремонт заземления и освещения в здании администрации Некрасовского сельского поселения

	130,00

	Изготовление сметной документации на ремонт заземления и освещения в здании администрации Некрасовского сельского поселения
	Изготовление сметной документации на ремонт заземления и освещения в здании администрации Некрасовского сельского поселения

	2,6

	Строительный контроль по ремонту заземления и освещения в здании администрации Некрасовского сельского поселения
	Строительный контроль по ремонту заземления и освещения в здании администрации Некрасовского сельского поселения

	3,9

	Приобретение автомобиля LADA VESTA СЕДАН 1,6л., 16-КЛ, 5МТ, 106 ЛС, /CLASSIC/START
	Приобретение автомобиля LADA VESTA СЕДАН 1,6л., 16-КЛ, 5МТ, 106 ЛС, /CLASSIC/START

	540,90

	Приобретение компьютеров и оргтехники
	Приобретение компьютеров и оргтехники

	63,00

	ИТОГО
	861,40

Раздел 3. УПРАВЛЕНИЕ ПРОГРАММОЙ И МЕХАНИЗМ

ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ
Текущее управление Программой и ответственность за реализацию ее мероприятий осуществляет главный распорядитель средств бюджета Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района.
Выполнение намеченных Программой мероприятий позволит создать материально-техническую базу администрации, что будет способствовать улучшению качества работы по исполнению бюджетного процесса, условия обслуживания населения сельского поселения и повышения эффективности труда. Кроме того, улучшит структуру муниципального имущества за счет приобретения более нового оборудования и инвентаря.

Главный распорядитель средств бюджета Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района в процессе реализации Программы:

несет ответственность за реализацию ее мероприятий, осуществляет целевое и эффективное использования бюджетных средств, выделенных на ее реализацию;

осуществляет подготовку предложений по корректировке Программы;

разрабатывает в пределах своих полномочий правовые акты, необходимые для выполнения Программы.
Раздел 4.  ИНДИКАТОРЫ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

Таблица 2

	№ п/п
	Наименование

индикатора целей

Программы
	Единица

измерения
	Значение в 2017 году
	2017 год реализации программы

	инерционный
	оптимальный

	1.
	Улучшение условий труда сотрудников администрации
	Рабочие места
	13

	+

	2.
	Улучшение состояния объектов недвижимости находящихся в муниципальной собственности
	ед
	1

	+

	3.
	Приобретение автомобиля LADA VESTA СЕДАН 1,6л., 16-КЛ, 5МТ, 106 ЛС, /CLASSIC/START
	ед
	1

	+

	4.
	Приобретение компьютеров и оргтехники
	ед
	2

	+

5. ОЦЕНКА РИСКОВ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Таблица 3

	N
п/п
	Внешний фактор, который
может повлиять на реализацию
Программы
	Механизм минимизации негативного
влияния внешних факторов

	1.
	Отсутствие средств в бюджете Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района в условиях мирового экономического кризиса
	оптимизация расходов бюджета Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района и изыскание средств на выполнение
администрацией Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинский район обязательств согласно договору

	2.
	Действие обстоятельств
непреодолимой силы
	оперативное реагирование обеих сторон и
незамедлительное информирование о таких
обстоятельствах по договору

	3.
	Изменение федерального, краевого
законодательства
	принятие соответствующего нормативного правового акта Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района

Глава Некрасовского сельского

поселения Усть-Лабинского района                               Т.Ю. Скорикова